ЮЖНО-САХАЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2017                                                                                                                      № 108/889
г. Южно-Сахалинск

О досрочном голосовании на дополнительных
выборах депутатов Городской Думы города
Южно-Сахалинска пятого созыва 10 декабря 2017 года

Руководствуясь  частью  19  статьи  68  Закона  Сахалинской  области  «О
муниципальных  выборах  в  Сахалинской  области»,  в  целях  предоставления
возможности избирателям, которые не смогут принять участие в голосовании на
выборах депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска пятого созыва на
избирательном участке, где они внесены в список избирателей, в день голосования
по  уважительной  причине  Южно-Сахалинская  городская  территориальная
избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести досрочное голосование на дополнительных выборах депутатов
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  пятого  созыва  в  помещениях
участковых избирательных комиссий не ранее чем за 10 дней до дня голосования –
с 30 ноября по 9 декабря 2017 года: в рабочие дни – с 16 часов до 20 часов, в
выходные дни – с 10 до 15 часов, 9 декабря с 10 до 14 часов.

2.  Участковым  избирательным  комиссиям,  организующим  досрочное
голосование, утвердить график дежурств не менее двух членов комиссии с правом
решающего  голоса  в  каждый  из  дней  проведения  досрочного  голосования  не
позднее дня, предшествующего дню досрочного голосования.

3.  Председателям  участковых  избирательных  комиссий  обеспечить
представление  информации о  числе  избирателей,  проголосовавших досрочно,  в
соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской
Федерации от 04.06.2014 года № 233/1480-6 «О порядке и сроках представления
информации  о  числе  избирателей,  участников  референдума,  проголосовавших
досрочно  в  помещениях  комиссий  и  Методических  рекомендациях  о  порядке
проведения досрочного голосования в помещениях комиссий на выборах в органы
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  органы  местного
самоуправления,  референдуме  субъекта  Российской  Федерации,  местном
референдуме».

4.  Настоящее  постановление  направить  в  окружные  и  участковые
избирательные комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Орлову
Т.Ю.,  заместителя  председателя  Южно-Сахалинской  городской  территориальной
избирательной комиссии.

Председатель комиссии Н.И.Синявский

Секретарь комиссии Ю.А.Жолудева